
Jednání SPPK online 2.4.2023 

Přítomní: Charvát,  Maňásek, Daniš, Šeflová, Douglas, Constantine, Polák, Kunderlík, Čiháček, 

Šenkyřík, Kletečka, Fricová, Hospodár, Figurová 

Omluveni: Chovanec, Michálek, Čutora, Lisová 

1. Prof.Charvát přivítal účastníky on-line jednání SPPK. Jednání budou probíhat i nadále 

ve stávajícím režimu 1x měsíce, vždy první neděli v měsíci v 19.00. 

2. Volby do výboru SPPK – v plánu letos. Konzultován právník dr.Vacek. T.č. stále 

paradoxní právní existence 2 společností SPPK. SPPK v ČLS JEP – podléhá stanovám 

ČLS. Modifikované stanovy jsou možné, aby zásadní stanovy musí podléhat obecným 

stanovám ČLS JEP. Poslední volby 2018/2019, musí být nejméně 1x/ 4 roky. Prezenčně 

nebo elektronicky. Elektronická volba má pravidla, která přednesli prof.Charvát a 

M.Hospodár. V prvé řadě nutné ustanovení volební komise - členové SPPK (minim.3), 

kteří však nebudou chtít být voleni do výboru. Nutná kontrola mailing listu aktuální 

členské základny SPPK (poskytne dr.Maňásek). Volba kandidátů do předsednictva i 

revizní komise. Po úvodním definování kandidátů samotné volby v dalším kole. 

Předseda SPPK navrhuje do volební komise členy -M. Hospodár, K. Hospodárová, 

M.Čiháček. Nikdo ze zúčastněných nevznesl námitky. 31.5.2023 je deadline seznamu 

členů SPPK, kteří budou započítáni do voleb. 

3. kongres WoCoVA 2024 se bude konat 17-19.4.2024 v Praze. 18.4.2023 v plánu online 

jednání se sponzory. Prof.Charvát poděkoval za zaslané tématické okruhy, které by byly 

za SPPK prezentovány na konferenci WoCoVA. Prof.Charvát vznese dotaz na 

organizátory WoCoVA 2024  

ohledné finančních úlev na poplatcích na konferenci. 

4. Konference SPPK. dr.Maňásek představil návrh struktury konference SPPK 25.-

26.9.2023. Návrh počítá s 8 bloky, pro každý blok předběžně definováni 2 garanti, 

zodpovědní za personální i obsahovou podobu bloku. Účastníci jednání prosazují 7 

bloků (sloučení bloku infekčních a trombotických komplikací do bloku jednoho). 

Mgr.Douglas navrhuje jako garanty každé sekce duo lékař + sestra, s návrhem panuje 

všeobecný souhlas – dr.Maňáskovi zašle sesterské obsazení do jednotlivých bloků. 

Poopravený návrh rozešle dr.Maňásek členům jednání spolu se zápisem z jednání 

SPPK.   Dr.Chovanec distančně na jeho žádost přidělen do bloku nestandardních žilních 

vstupů společně s panem prof.Michálkem.  M.Hospodár zašle návrh 1.oznámení 



konference, členové se shodli na definitivním názvu – VII.mezinádordní vědecká 

konference  - Cévní vstupy ve světle současných doporučení. Stanovisko SPPK pro 

definici národních doporučených postupů cévních vstupů. Dr.Šenkyřík – návrh přizvání 

zástupců společností, zabývajících se cévními vstupy, výbor s návrhem souhlasí. 

Proběhlo hlasování o zařazení panelové diskuze na vybraná témata, převážná část 

jednajících navrhuje panelovou diskuzi provést, optimálně v pondělí mezi bloky 

konference. 

5. Certifikovaný kurz péče o žilní vstupy. Proběhla diskuze nad textem, který byl členům 

zaslán Mgr.Šeflovou a kol. Členové, u kterých na pracovištích probíhají certifikované 

kurzy, zašlou Mgr.Šeflové stanovisko, zda jsou obsahově v korelaci s jejím návrhem, 

snaha o vytvoření jednotného kurzu s jasně definovanou náplní co do obsahu i časového 

rozložení.   

6. Struktura jednotného WS pro celou ČR pod hlavičkou SPPK – všeobecný souhlas. 

Předseda SPPK žádá o vytvoření strukturované náplně WS dr.Chonvance a dr.Maňáska. 

M.Hospodár rozešle strukturu dosavadních WS, které jsme prováděli pod hlavičkou 

SPPK. Optimálně při zachování struktury „basic a advanced“. 

7. Aktualizace doporučení SPPK verze 3 – 3 okruhy + rozšíření o 4.kapitolu řešení 

komplikací – provedení v tomto roce. 

8. Připomenutí návrhu definice DIVA pacienta pro periferní přístup – má za úkol prof. 

Michálek a M.Douglas 

9. SKVIMP 1.-3.6.2023 - blok SPPK o 4 přednáškách (Šenkyřík, Michálek, Polák, 

Maňásek) – bude zřejmě v pátek dopoledne. WS SPPK na SKVIMP pořádán nebude. 

Abstrakta zaslat do 16. dubna na mail p.Šourkové Euroverlag. 

10. PICC day v červnu 2023 v Plzni – garantem dr.Kletečka. Termín 15.6.2023. Návrhy na 

aktivní účast do konce dubna, kdy by měl hotový program. T.č. 130 přihlášených, 

maximum cca 300 účastníků. Audiovizuální záznam bude k dispozici. 

11. Prof.Charvát poděkoval prof.Michálkovi a dr.Polákovi za prosazení aktivní účasti 

SPPK na kongresu ČSIM a internistické společnosti. Nadále platí dohoda na účasti na 

Bratislavských onkolog.dnech (dr.Kunderlík), BOD (dr.Maňásek). 

12. Dr.Maňásek prezentoval žádost spol. BD o vyslání člena SPPK na jednání odborné 

skupiny „Ports Global Expert Panel“ 26.-27.6.2023, Singapore. Úkolem expertní 

skupiny je vytvoření všeobecného doporučení pro indikaci žilních portů, které bude 

definováno jako odborný dokument v odborných periodicích a určeno pro celosvětové 



doporučení. V případě zájmu úřčasti na jednání se ozvat dr.Maňáskovi do konce příštího 

týdne.  

13. 1.5.2023 další jednání SPPK online 19.00 hod.   Zapsal MUDr. Viktor Maňásek 

 


